
教育目標｢自ら主体的に学び 心ゆたかによりよい生きかたをめざす生徒の育成｣

広 島 市 立平成２２年度

大州中学校第 ３ 号 大州中だより
各学年の取り組み紹介（総合的な学習より）
６月２９日から７月１日にかけて、第２回の定期テストを実施

しました。１期もいよいよしめくくりの時期に向かいます。蒸し
暑さの中、生徒たちは学習の取り組みに部活動にとがんばってい
ます。６月の総合的な学習の時間では、学年それぞれに、これか
らを生きていく人間として大切な力をつけるための学習に取り組
みました。

３年生の国際理解学習では
１年生は「ねがい」作曲者のたかた ２年生は八木さんからの被爆体験や 留学生のみなさんをお迎え
さんをお迎えして歌にこめられた思 菊楽さんからの原爆資料館について し、民族衣装を着させてい
いをうかがい、歌唱の指導もしてい のお話を聞き、平和への気持ちを新 ただく機会もありました。
ただくことができました。 たにしました。

７月７日(水)14：25～15：15 犯罪防止教室にご参加ください
夏休みを控え、生徒の健全育成を図るために犯罪防止教室を開催します。
本年はＮＴＴドコモ中国支社より講師をお招きして「携帯の安全な使用方法」についての

正しい知識を身につけ、強い意志で非行に巻き込まれない態度を養うことを目標としていま
す。保護者のみな様もご多用のこととは存じますが、ぜひ大州中体育館にお越しください。

７月１０日(土)ＰＴＡ親父サポーターズ行事にご参加ください
ＰＴＡ親父サポーターズのみなさんによる企画に生徒会も加わって、来る７月１０日(土)

１０時より「ドッチビーとそーめん流し」が行われます。すべてのお父さんが親父サポータ
。 、 。ーズのメンバーです お母さんやご兄姉弟妹もお誘いのうえ ご家族奮ってご参加ください

７月１０日 土 １０：００ 脱靴場前に集合、準備( )
１１：００～ 「ドッチビー」対抗戦
１２：００～ 「そーめん流し」

＊ 参加費は無料です。
＊ 途中からの参加も可能です。
＊ 生徒は登下校は基準服、イベント中は体操服・ジャージ着用です。

ご家族のみなさんは動きやすい服装でお越しください。

７月２１日(水)・２２日(木)に夏休み前三者懇談会を行います
、１期の中学校生活をふり返ってがんばれたことやこれから成長するべきことなどを見つめ

夏休みをどのように過ごし、２期にどんな力をつけていくかを確かめ合う大切な三者懇談会
です。本日、別紙でお知らせしておりますので、日時のご希望を７月８日(木)までに担任へ
お知らせ下さい。



８月・９月の予定をお知らせします。
（決定版ではないため今後に変更が生じる場合がありますが、どうかご了承下さい ）。


